



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์**  
**เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง**

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสำเนา มุ่งจิมกลาง - สามแยกถนนสายหลักไปถนนโพธิ์ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเครือซุด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๔๘,๐๐๐.- บาท ( สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน )	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสำเนา มุ่งจิมกลาง - สามแยกถนนสายหลักไปถนนโพธิ์ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเครือซุด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๙๒.๐๐ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีต ๕๘.๘๐ ลบ.ม. ลงไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ๑๐.๘๐ เมตร จำนวน ๘.๐๐ ท่อน เทคอนกรีตรองพื้นและยาแนวรอยต่อให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๒๖/๒๕๖๑กำหนด)กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๐	มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๔๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นางชนุดม วรรณไส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายอัครวัฒน์ ไพดิพะเนา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯปฏิบัติงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์





## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานทาง
เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ	สายบ้านนางสำเนา มุ่งจิมกลาง - สามแยกถนนสายหลักไปถนนโพธิ์ หมู่ที่ 7 บ้านหนองเครือซุด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 26 / 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่	20 มีนาคม 2561
ตามคำสั่งที่		111 / 2561		ตั้ง ณ วันที่	16 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	179,880.08	1.3624	245,068.61	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			248,068.61	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			248,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			

ปริมาณหรือเนื้อที่            392.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคาประมาณ        632.65 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชนุดม วรรณไส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพฑูรย์)



## บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง		
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางสำเนา มุ่งจิมกลาง - สามแยกถนนสายหลักไปถนนโพธิ์		
สถานที่ดำเนินการ	สายบ้านนางสำเนา มุ่งจิมกลาง - สามแยกถนนสายหลักไปถนนโพธิ์		
รายละเอียดโครงการ	หมู่ที่ 7 บ้านหนองเครือซุด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 98.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392.00 ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีต 58.80 ลบ.ม. พร้อมลงไหล่ทางถูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.		
ประมาณการเมื่อวันที่	20 มีนาคม 2561	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 26 / 2561
ตามคำสั่งที่	111 / 2561	ตั้ง ณ วันที่	16 มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	392.00	ตร.ม.	-	-	3.54	1,387.68	1,387.68
2	งานลูกรังไหล่ทาง	8.82	ลบ.ม	186.00	1,640.52	99.00	873.18	2,513.70
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	19.60	ลบ.ม	437.00	8,565.20	99.00	1,940.40	10,505.60
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก/ตร.ซม.	58.80	ลบ.ม	1,959.00	115,189.20	306.00	17,992.80	133,182.00
5	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- Wire Mesh Ø 3.8 มม. @ 0.20x0.20 ม.	392.00	ตร.ม.	22.25	8,722.00	5.00	1,960.00	10,682.00
	- RB Ø 15 มม. (DOWEL BAR)	0.099	ตัน	18,491.22	1,834.62	3,300.00	327.41	2,162.04
	- DB Ø 12 มม. (TIE BAR)	-	ตัน	21,909.65	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 15 มม. (Expention Joint)	0.006	ตัน	18,491.22	101.92	3,300.00	18.19	120.11
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 4 ครั้ง	49.00	เมตร	15.26	747.74	5.34	261.66	1,009.40
7	แผ่นโฟม	0.83	แผ่น	36.00	30.00	10.00	8.33	38.33
	แอสฟัลท์	47.50	กก.	19.00	902.50	-	-	902.50
9	ค่าแรงหยอดยางแอสฟัลท์	76.00	เมตร	-	-	13.65	1,037.40	1,037.40
10	งานดินซุด	16.80	ลบ.ม	-	-	148.00	2,486.40	2,486.40
11	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.20	ลบ.ม	1,861.82	372.36	398.00	79.60	451.96
12	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม.	8.00	ท่อน	1,235.17	9,881.36	421.00	3,368.00	13,249.36
13	ปูนทรายยาแนว	0.087	ลบ.ม	1,461.91	127.19	280.47	24.40	151.59
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>179,880.08</b>

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ:

(นางชนุตม์ วรรณไส)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพฑูรย์)